
 

COMUNE DI VILLAURBANA 
Provincia di Oristano 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 
N° 095 del Registro Deliberazioni 
Del 24.11.2004 
 
 
 
 

OGGETTO : ADEGUAMENTO, PER L’ANNO 2004, DELLE TARIFFE RELATIV E   
   ALLA TASSA PER LO SMALTIMENTO DEI RIFIUTI SOLIDI  URBANI.-  
 
 
 
 
L’ANNO DUEMILAQUATTRO  il giorno VENTIQUATTRO del mese di NOVEMBRE  alle ore 
17,00 nella Casa Comunale, convocata nei modi di Legge, si è riunita la Giunta Comunale, con 
l’intervento dei Signori: 
 
 
All’appello risultano: 
 
       Presenti       Assenti 

GARAU   Antonello              SINDACO X  
DESSI’    Angelo            ASSESSORE  X 
PAU         Pietro            ASSESSORE X  
CASULA  Luca            ASSESSORE X  
CROBU Andrea            ASSESSORE X  
                Totale 4 1 
 
 
Assume la Presidenza Garau Antonello nella sua qualità di Sindaco e constatata la legalità 
dell’adunanza dichiara aperta la seduta e pone in discussione la seguente pratica segnata all’ordine del 
giorno. 
 
ASSISTE il Segretario Comunale DOTT. SALVATORINO CHELO; 
 
 

 
 

Elab.: C.S. 
Red.:  A.A. 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
RICHIAMATA  la deliberazione C.C. n° 50 del 10.12.2003, con la quale il Consiglio Comunale, con 
riferimento al servizio di smaltimento dei rifiuti solidi urbani, ha ribadito la volontà di garantire il 
pareggio tra costi e ricavi dello stesso anche per l’anno 2004; 
 
VISTA la deliberazione della G.C. n. 136 del 17/12/2003 con la quale venivano determinate, per 
l’anno 2004, le tariffe relative alla tassa per lo smaltimento dei Rifiuti Solidi Urbani; 
 
ESAMINATO  il quadro economico del servizio al riguardo predisposto dall’ufficio TRIBUTI , dal 
quale si evidenzia la necessità di modificare al rialzo le aliquote vigenti, al fine di mantenere la parità 
tra costi e ricavi; 
 
RILEVATO  che le motivazioni dell’aumento dei costi sono da ricercarsi nell’attivazione dal mese di 
marzo 2004 del servizio raccolta RSU nella zona artigianale e nell’aumento dei costi applicati dalla 
Intercantieri che sono passati dal €/t. 46,64 + IVA 10% ad €/T. 64,49 + IVA al 10% e dall’aumento 
detta Tassa Regionale che da €/Ton. 10,33 + IVA 10% è passata ad €./Ton. 15,50 + IVA al 10%, si 
segnala invece una diminuzione dei costi di riscossione in quanto dal 2004 la riscossione verrà fatta 
direttamente dal Comune pertanto le spese sono passate da €. 4.013,89 ad €. 500,00; 
 
PRESA VISIONE del quadro economico di cui sopra e  riconosciuta  la correttezza dei dati in questo 
espressi; 
 
ACQUISITI  preliminarmente i pareri favorevoli ex art. 49  e 153 del T.U.E.L. n° 267/2000; 
 
CON VOTI UNANIMI; 
 
 
 
 

DELIBERA   
 
 
 
 

 
DI ADEGUARE, per i motivi esposti in premessa, le tariffe relative alla TARSU per l’anno 2004, 
determinate con propria deliberazione n° 136 del 17.12.2003, nelle misure di cui all’allegato quadro 
economico, che costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto: 
 
DI DICHIARARE , con separata votazione e volontà unanime, il presente atto immediatamente    
esecutivo. 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
IL PRESIDENTE                  IL SEGRETARIO  
(Antonello Garau)                         (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
30.11.2004 al 15.12.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   30.11.2004 
 
 
 
                    IL SEGRETARIO COMUNALE 
                       (Dr. Salvatorino Chelo) 

        
                       _______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, approvato e sottoscritto. 
 
 
             IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO  
               F.to A. Garau                        F.to S. Chelo 
 
 
 
==================================================================== 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 

 
Certifico che la presente deliberazione trovasi in corso di pubblicazione per quindici giorni dal 
30.11.2004 al 15.12.2004.= 
 
 
 
Villaurbana, li   30.11.2004 
 
 
 
 
 

             IL SEGRETARIO 
                 F.to S. Chelo 

        
                  _______________________ 

  
 
==================================================================== 
 
 
E’ copia conforme all’originale.- 
 
 
Villaurbana, li 30.11.2004 
 
                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
           (Dr. Salvatorino Chelo) 
 
 
 
 
 
 


